PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О внесении изменений

в постановление администрации

Снежинского городского округа

Челябинской области от 24.04.2025

№ 860

В целях выполнения плановых показателей по охвату организованными формами занятости несовершеннолетних Снежинского городского округа Челябинской области, руководствуясь статьями 34, 39 Устава Снежинского городского округа Челябинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Снежинского городского округа Челябинской области от 24.04.2025 № 860 (в редакции                               от 07.05.2025 № 929) «Об организации временной занятости, отдыха                    и оздоровления детей и подростков в Снежинском городском округе                     в 2025 году» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) пп. 1) п. 2 изложить в новой редакции:

«1) организовать отдых детей и подростков в количестве 862 детей                    в возрасте от 6 до 18 лет (за исключением обучающихся в учреждениях профессионального образования или детей, отдыхающих в каникулярное время, за счет средств федерального бюджета) летом 2025 года в одну оздоровительную (18-дневную) смену в лагерях с дневным пребыванием детей на базе подведомственных образовательных учреждений                                с организацией 2-х разового питания;»;

2) пп. 2) п. 2 изложить в новой редакции:

«2) организовать отдых детей и подростков в профильных отрядах лагерей с дневным пребыванием детей в количестве 379 детей, в возрасте от 6 до 18 лет (за исключением обучающихся в учреждениях профессионального образования или детей, отдыхающих в каникулярное время, за счет средств федерального бюджета) летом 2025 года                              в профильных отрядах (8-дневные смены) на базе подведомственных образовательных учреждений с организацией 2-х разового питания;»;

2

3) пп. 4) п. 2 изложить в новой редакции:

«4) организовать отдых детей и подростков в возрасте от 6 до 18 лет        в МАУ ДОЦ «Орлёнок» в количестве 1511 детей, в том числе:                              409 – в профильных (10-дневных сменах), 902 – в тематических                               (14-дневных сменах), 200 – в профильной (5 – дневной смене);»;

4) дополнить п.п. 5) п. 2 п.п. в) следующего содержания:

«в) профильная смена (5 дней), реализующая соответствующую программу:

с 22.12.2025 по 26.12.2025»;

5) раздел II п. 1 приложения 4 изложить в новой редакции:
«1) для детей, зарегистрированных и обучающихся на территории Снежинского городского округа Челябинской области, зарегистрированных на территории Снежинского городского округа Челябинской области и обучающихся в других городах после получения основного общего образования в общеобразовательном учреждении Снежинского городского округа Челябинской области, а также детей сотрудников МАУ ДОЦ «Орлёнок»:

	Смена
	Сроки смены
	Полная стоимость, руб.
	в том числе:

	за счет бюджета
	родительская плата

	Профильные смены 10 дней:

	1.
	18.06.2025 – 27.06.2025
	21 040,60
	12 440,60
	8 600,00

	2.
	02.08.2025 – 11.08.2025

	Тематические смены 14 дней:

	1.
	01.07.2025 – 14.07.2025
	28 948,20
	6 548,20
	22 400,00*

	2.
	17.07.2025 – 30.07.2025

	Профильные смены 5 дней:

	1.
	22.12.2025-26.12.2025
	16 852,40
	12 552,40
	4 300,00

* для отдельных категорий предусмотрено снижение стоимости путевки (приложение 5 к постановлению);»;

2) для детей, не проживающих на территории Снежинского городского округа Челябинской области:

	Смена
	Сроки смены
	Полная стоимость, руб.

	1.
	18.06.2025 – 27.06.2025
	23 000,00

	02.08.2025 – 11.08.2025

3

	Тематические смены 14 дней:

	1.
	01.07.2025 – 14.07.2025
	32 000,00

	2.
	17.07.2025 – 30.07.2025

	Профильные смены 5 дней:

	1.
	22.12.2025-26.12.2025
	14 000,00

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить                  на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить        на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

Челябинской области

А.С.Пульников